
  

 

Prot. n. 1643 

Vs/rif 

Aosta, 25 maggio 2020 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI MASCHERINE 

CHIRURGICHE, FILTRANTI FACCIALI FFP2, GUANTI MONOUSO E GEL IGIENIZZANTI 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione della 

Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

a) la Società ha la necessità di affidare la fornitura di 22.000 mascherine chirurgiche conformi UNI 

EN 14683:2019, 1.300 mascherine filtranti facciali tipo FFP2, 12.000 paia di guanti monouso in 

nitrile, 200 flaconi di gel igienizzante in formato individuale e 300 flaconi di gel igienizzante in 

formato da banco; 

b) l’importo stimato per la fornitura dei beni ammonta a € 17.950; 

c) l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, e s.m.i. ammette che gli incarichi di importo 

inferiore a 40.000 euro possano essere affidati in via diretta; 

d) la Società ha, comunque, preferito operare un confronto concorrenziale mediante richiesta di 

offerta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), suddivisa nei seguenti 

lotti: 

 LOTTO 1 - 22.000 mascherine chirurgiche conformi UNI EN 14683:2019 

 LOTTO 2 - 1.300 mascherine filtranti facciali tipo FFP2 

 LOTTO 3 - 12.000 paia di guanti monouso in nitrile 

 LOTTO 4 - 200 flaconi di gel igienizzante in formato individuale e 300 flaconi di gel 

igienizzante in formato da banco; 

e) in esito alla procedura selettiva, le migliori offerte per i rispettivi lotti sono risultate le seguenti: 

 LOTTO 1 – operatore economico Olcelli Farmaceutici S.r.l., con sede in Giussano (MB), via 

San Damiano 24/A, il quale ha offerto di eseguire la fornitura per l’importo di € 8.250,00 



  

 

 LOTTO 2 – operatore economico ST Protect S.p.a., con sede in Broni (PV), via 

Circonvallazione 97, il quale ha offerto di eseguire la fornitura per l’importo di € 2.340,00 

 LOTTO 3 – operatore economico Orma S.r.l., con sede in Milano (MI), via Catone 19, il 

quale ha offerto di eseguire la fornitura per l’importo di € 780,00 

 LOTTO 4 – operatore economico Ceracarta S.r.l., con sede in Forlì (FC), in via Secondo 

Casadei 14, il quale ha offerto di eseguire la fornitura per l’importo di € 1.400,00 

f) la Società ha provveduto alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di 

partecipazione alla procedura di gara. 

DETERMINA 

- di aggiudicare le commesse in favore delle società sopraindicate; 

- di addivenire al conferimento dell’affidamento, sotto la condizione risolutiva del mancato possesso 

dei requisiti richiesti. 

Il Presidente 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


